

ELO ry/MAN

LAUSUNTO

11.8.2017

1 (2)

## **ELO RY:N LAUSUNTO ASETUSLUONNOKSEEN ERÄIDEN OPPILAILTA PERITTÄVIEN MAKSUJEN PERUSTEISTA ANNETUN ASETUKSEN MUUTTAMISESTA OKM/28/010/2017**

Elinkeinoelämän oppilaitokset ELO ry on ammatillisten ja valtakunnallisten erikoisoppilaitosten verkosto, jonka aikuiskoulutuksen tarjonta kattaa koko elinkeinoelämän. ELO:n oppilaitokset rakentavat elinkeinoelämän kilpailukykyä sekä parantavat työvoiman kysynnän ja tarjonnan kohtaamista tarjoamalla työelämälähtöistä lisä- ja täydennyskoulutusta.

Kiitämme mahdollisuudesta lausua koskien asetuseräiden oppilailta perittävien maksujen perusteista annetun asetuksen muuttamisesta OKM/28/010/2017.

Aikuiskoulutusta ja nuorisoasteen koulutusta säätelevien lakien yhdistyessä syntyy haasteita niiden tulkinnasta, etenkin kun uusi laki ja asetukset eivät ole yksiselitteisiä. Lakien ja asetusten tulkinnat vaativatkin joustoa, jotta uudistuksen tehokas läpivienti onnistuu. Uudistuksesta tiedottaminen, siitä kouluttaminen ja oppilaitoskohtainen opastaminen ovat keskeisiä seikkoja uudistuksen onnistumiselle.

Esityksessä on määritelty oppilailta perittävälle maksuille sekä euromääräinen että kustannusten perusteella määrittyvä suhteellinen maksukatto. Suhteellinen maksukatto voi toimia maksujen perusteena, sillä se huomioi erityyppiset ja erilaisia opiskelijamääriä koskevat koulutukset. Sen sijaan euromääräinen katto ei huomioi sitä, että eri alojen ja tasojen koulutukset ovat kustannuksiltaan erilaisia ja euromääräisen raja-arvojen asettaminen oppilailta perittävistä maksuista asettaminen tältä osin liian rajoittavaa. Euromääräinen katto on erityisen haasteellinen erikoistumiskoulutuksille, jotka eivät koske suuria massoja, mutta ovat välttämättömiä ammatillisen osaamisen monipuolisuuden ylläpitämiseksi ja työelämän vaatimuksiin vastaamiseksi.

Ehdotamme, että euromäärään sidotut oppilailta perittävien maksujen määrittely suoritettaisiin euromäärään sitomisen sijaan prosentuaalisella osuudella koulutuksen järjestämiskustannuksista, esim. enintään 50%, kuten asetusehdotuksessa on mainittu.

Elinkeinoelämän Oppilaitokset ELO ry:n hallituksen puolesta



Matts-Anders Nyberg  
Hallituksen puheenjohtaja

30.6.2017

## ELO ry:n oppilaitokset:

<b>ABB Oy, Business School</b>	<b>Ammatinedistämislaitossäätiö AEL sr</b>
<b>AVA-instituutti</b>	<b>Avia College, ANS Finland</b>
<b>Finnair ilmailuopisto</b>	<b>Jollas Instituutti</b>
<b>Kiinteistöalan koulutussäätiön ammatillinen oppilaitos</b>	
<b>K-instituutti</b>	<b>Kone Oy:n teollisuusoppilaitos</b>
<b>Konecranes Instituutti</b>	<b>Meyer Turku Laivanrakennusoppilaitos</b>
<b>Mirka Akatemia</b>	<b>Nokia teollisuusoppilaitos Oyj</b>
<b>POHTO</b>	<b>Rakennusteollisuuden koulutuskeskus</b>
	<b>RATEKO</b>
<b>Ruukki Teollisuusoppilaitos</b>	<b>Sanoma Akatemia</b>
<b>Sisun teollisuusoppilaitos</b>	<b>Suomen Ympäristöopisto SYKLI</b>
<b>Toyota ammattioppilaitos</b>	<b>UPM Teollisuusoppilaitos</b>
<b>Valmet Automotive Oy:n teollisuus-oppilaitos</b>	<b>Wärtsilä Vaasan konepajakoulu</b>